令和６年第１回定例会議

議事録

令和６年 1 月 23 日（火）

15:00～16:30

鹿追町役場 応接室

出席者

渡辺雅人教育長、髙橋俊樹教育長代理、河邉美佳委員、上嶋陽子委員、関道俊委員

欠席者

なし

出席職員

天野健治学校教育課主幹、田中朋子学校教育課長補佐、伊藤正博社会教育課社会教育係長

傍聴人

なし

議事

日程１ 会議録署名委員の指名

日程２ 前回会議録の承認

日程３ 教育行政報告

日程４ 報告第１号 大阪 YMCA インターナショナルスクールとの協定締結について

開会

○渡辺教育長 本日の委員会の出席は５名であり、地方教育行政の組織及び運営に関する

法律第 14 条第 3 項に基づき、教育長及び在任委員の過半数が出席していますので、本日

の委員会は有効に成立いたしました。

これより、第１回教育委員会会議を開会いたします。

日程 1 会議録署名委員の指名

○渡辺教育長 日程１会議録署名委員の指名について、本会議の会議録署名委員は髙橋教

育長代理とします。

日程２ 前回会議録の承認

○渡辺教育長 前回会議録の承認についてでありますが、会議録について質疑はございま

すか。  

（「なし」と発する声あり） 

日程３ 教育行政報告

○渡辺教育長 はじめに、学校教育に係る行政報告をします。

（天野学校教育課主幹の報告）

続いて、社会教育に係る行政報告をします。

（伊藤社会教育係長の報告）

日程４ 報告第 1号 大阪 YMCAインターナショナルスクールについて

○渡辺教育長 日程４報告第１号大阪 YMCAインターナショナルスクールについて報告願い

ます。

（天野学校教育主幹の報告）

閉会

○渡辺教育長 以上で、第 1 回教育委員会会議を終了いたします。

会議録署名 教育長代理      髙橋 俊樹

会議録署名 学校教育課課長補佐  田中 朋子

その他

⚫ 令和６年度予算の要点

⚫ 教職員離任式及び辞令交付式の日程

➢ 離任式   ３月２８日（木）13：30～／町民ホール（ミュージカルホール）

➢ 辞令交付式 ４月 ２日（火）14：00～／町民ホール（ミュージカルホール）

⚫ 上幌内保育所閉所式の日程

➢ 閉所式   ３月２７日（水）10：30～／上幌内小学校

⚫ 冬休み学習サポート

⚫ 鹿追高校について

➢ 出願状況

➢ シェアハウスの整備状況

➢ ハウスマスターの選考状況

⚫ 教育 DX 自治体表彰

⚫ 大谷翔平選手からのグローブ寄贈